
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
  DETERMINAZIONE N. 214 
  Data  06/12/2018 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

CONCORSO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO  
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO  CAT. C1 . -AMMISSIONE ED ESCLUSIONE  DEI 
CANDIDATI.    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 
Richiamato il decreto del Presidente dell’Ente n. 1 del 03.01.2018 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata responsabile del servizio amministrativo e personale; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Unione n° 5 del 15.01.2014 di presa d’atto dell’approvazione della 

Convenzione unica per la gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni 

Oglio –Ciria; 

 

Premesso che con atto del Responsabile del servizio amministrativo n° 179 del 15.10.2018 avente ad 

oggetto: “INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO E AD ORARIO PIENO (36/36) DI UN (1) ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -  

CATEGORIA C -  POS. EC. C1 DEL   CCNL   DEL PERSONALE COMPARTO REGIONI   -

AUTONOMIE    LOCALI” sono state avviate le procedure per l'assunzione, mediante pubblico concorso per 

esami, di n. 1 posto, a tempo indeterminato, appartenenti al profilo professionale di  Istruttore 

Amministrativo  Cat. C 1 ed è stato approvato il relativo bando di concorso; 

 

Considerato con propria determinazione n° 207 del 21.11.2018 “INTEGRAZIONE BANDO “INDIZIONE 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E AD 

ORARIO PIENO (36/36) DI UN (1) ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -  CATEGORIA C - POS. EC. 

C1 DEL   CCNL   DEL PERSONALE COMPARTO REGIONI -AUTONOMIE LOCALI” APPROVATO 

CON DETERMINAZIONE N° 179 DEL 15.10.2018” è stata integrato l’avviso pubblico nella parte che 

riguarda i requisiti di ammissione ai sensi dell’art. 38 del D. lgs 165/2001 e s.m.i; 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

 

Verificato  che con propria determinazione n° 188 del 31.10.2018 l’Ente ha preso atto della mancata 

presentazione di domande di partecipazione al Bando di Mobilità volontaria sopra indicato, dando 

prosecuzione all’espletamento delle procedure concorsuali per soli esami per la copertura di un posto di 

Istruttore amministrativo cat C; 

 

Accertato che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande, 06.12.2018 alle ore 12:00 sono 

pervenute all'ufficio protocollo di questo Ente n. 57 (cinquantasette) domande; 

 

Preso atto dell'esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa documentazione, per cui 

risultano ammessi n. 56  (cinquantasei) candidati indicati nell'elenco allegato sub “A”, che forma parte 

integrante della presente determinazione; 

 

Preso atto che sono da considerarsi non ammessi n. 1 (un) candidato per irregolarità non sanabili nella 

presentazione della documentazione, come da allegato sub “B” parte integrante  e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Visto l'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questa Amministrazione 

approvato con delibera di Giunta dell’Unione n° 3 del 10/01/2012; 
 

Visto il D. Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visti  gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
Preso atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi dell’147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 
e s.m., di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di ammettere al concorso pubblico, per esami, a n.1 posto, a tempo indeterminato, di Istruttore 

Amministrativo Cat. C 1  - n. 56 (Cinquantasei) candidati come da elenco, allegato sub “A” al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale;  

2. di non ammettere al concorso sopra indicato n. 1 (un) candidato, come da elenco allegato sub “B” al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di procedere alla prova preselettiva per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono 

integralmente richiamate; 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

4. di stabilire che la prova preselettiva sia svolta il giorno 07.12.2018 alle ore 9:00 presso il Comune di 

Olmeneta Via Dante n° 3 - Piano Terra  c/o Palestrina;  

5. di comunicare il presente provvedimento alla Commissione Giudicatrice del Concorso di che trattasi; 

6. di pubblicare gli allegati sub “A” e sub “B” sul sito istituzionale dell’Ente nelle Notizie-News e nella 

sezione Bandi Esiti e Comunicazioni – Bandi Unione dei Comuni. 
  
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 06.12.2018 
 
                                                                                             F.TO  Il responsabile della pubblicazione 
 
 
 
Copia conforme all'originale   
Corte de' Frati 06/12/2018   
  Caporale Dott.ssa Mariateresa   
 Il Segretario dell'Unione   

 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : CONCORSO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO  

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO  CAT. C1 . -AMMISSIONE ED ESCLUSIONE  
DEI CANDIDATI.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  06/12/2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
Copia conforme all'originale  
Corte de' Frati 06/12/2018  
  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 Il Segretario dell'Unione  

 


